ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    22.03.2005     №   103

Об основных мероприятиях по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан на 2005 год

В целях осуществления государственной политики занятости населения на территории города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые основные мероприятия по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан по городу Чебоксары на 2005 год.

2. Главам администраций районов города Чебоксары, начальникам управлений и отделов администрации города Чебоксары принять меры по реализации мероприятий, обеспечив взаимодействие с государственным учреждением Центр занятости населения города Чебоксары.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Ялуткина В.И.

Глава администрации

города Чебоксары

Н.И. Емельянов

Приложение.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы

администрации г. Чебоксары

от 22 марта 2005 г. № 103

Основные мероприятия по содействию занятости населения

и социальной поддержке безработных граждан в 2005 году

	Наименование мероприятий
	Число участ-ников (человек)
	Затраты на реализацию, рублей

	Всего
	в том числе

	Федераль-ный бюджет
	мест-ный бюджет
	средства работо-дателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Численность участников мероприятий по содействию трудоустройству населения, всего
	3810
	2983900
	1983900
	250000
	750000

	        в том числе:

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	2330
	1339400
	789400
	150000
	400000

	Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые
	12
	46000
	36000
	-
	10000

	Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест (единиц)
	9
	3000
	3000
	-
	-

	Организация общественных работ
	1000
	870600
	570600
	100000
	200000

	Организация временного трудоустройства безработных граждан, особо нуждающихся в социальной защите
	200
	714500
	574500
	-
	140000

	Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда
	260
	3500
	3500
	-
	-

	Оказание финансовой помощи на организацию собственного дела
	8
	6900
	6900
	-
	-

	2. Содействие трудоустройству населения в других регионах Российской Федерации
	390
	-
	-
	-
	-

	3.Профессиональное обучение безработных граждан
	1340
	5000
	-
	-
	5000

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.Профессиональная ориентация граждан и психологическая поддержка безработных граждан
	39642
	55140
	55140
	-
	-

	5.Выплата пособий по социальной помощи населению (пособия по безработице, материальная помощь, досрочные пенсии)

	33952100
	33952100
	-
	-

	6. Выплата стипендии

	1689100
	1689100
	-
	-

	Итого расходов
	х
	38685240
	37680240
	250000
	755000

Директор

Р.Н.Морозов

33213